
1 
 

Karta projektového okruhu 

Číslo a název projektového okruhu: 3.1 Úplné elektronické podání 

Garant karty projektového okruhu: Ministerstvo vnitra  

Spolupracující subjekty:  Správa základních registrů, OSS, kraje, obce 

 

Výčet strategií a cílů, na jejichž plnění se projektový okruh podílí:  

Strategický dokument Strategický/Specifický cíl 

Strategický rámec rozvoje veřejné správy České 
republiky pro období 2014–2020 

Strategický cíl 3 – Zvýšení dostupnosti a 
transparentnosti veřejné správy prostřednictvím 
nástrojů eGovernmentu 

Specifický cíl 3.1 - Dobudování funkčního rámce 
eGovernmentu 

Digitální agenda pro Evropu Elektronická veřejná správa (eGovernment) do roku 
2015: 50 % občanů používajících elektronickou veřejnou 
správu, z toho více než polovina zasílá vyplněné 
formuláře. 

Zpět na vrchol - Strategie mezinárodní 
konkurenceschopnosti České republiky pro období 
2012 až 2020 

Zjednodušení přístupu veřejnosti ke službám veřejné 
správy a k informacím poskytovaným veřejnou správou. 

Charta pro elektronická Jednotná kontaktní místa 
(e-JKM) 

Zajištění veškerých elektronických procedur 
souvisejících se zahájením či rozšířením podnikatelské 
činnosti, a to přeshraničně v rámci vnitřního trhu EU 
v českém a minimálně v anglickém jazyce. 

 

Zdůvodnění potřebnosti projektového okruhu včetně popisu výchozího stavu: 

Výchozí stav: 

Na úřadech je možno učinit podání (tedy iniciační akt pro zahájení úkonů vedoucích k řízení v určité agendě 
veřejné správy) třemi formami:  

 Osobně, prostřednictvím jednání s úřední osobou. 

 V listinné podobě na listinném formuláři, či listinném dokumentu, s doručením buď držitelem poštovní 
licence, nebo osobně prostřednictvím podatelny či kurýrem.  

 Elektronicky, (podepsáno uznávaným elektronickým podpisem, či podáním učiněným Datovou 
schránkou (DS).  

 

Nevýhody současného stavu u elektronického podání: 

 U většiny podání je nutné doplňovat údaje, které jsou již obsaženy v informačních systémech veřejné 
správy. 

 Sledovat průběh vyřizování podání a doplňovat k němu další podklady je komplikované nebo 
nemožné. 

 Formy a principy komunikace orgánu veřejné moci jsou v rámci řízení a zpracovávání údajů k řízení 
roztříštěné. 



2 
 

 Podání a platba představují dvě oddělené agendy (z ČR ani zahraničí nelze platit správní poplatky on-
line) 

 Neexistuje cizojazyčné (min. anglické) uživatelské rozhraní, které by umožňovalo občanům a 
podnikatelům ze členských států EU využívat současné systémy. 

 Jediným způsobem, jak může zahraniční podnikatel či občan provést elektronické podání, je česká DS 
(existuje pouze v českém jazyce), kterou lze zřídit pouze fyzicky na zastupitelském úřadu v zahraničí, 
Zahraniční autentizační systémy uznávány nejsou. 

 

Přímým důsledkem výše zmíněných problémů je nízká využitelnost služeb moderního eGovernmentu ze strany 
právnických a fyzických osob.  

 

Zdůvodnění potřebnosti projektového okruhu: 

Úplné elektronické podání představuje stav, kdy při elektronickém podání dle většiny agend osoba dokládá 
pouze údaje, které jsou mimo informační systémy veřejné správy, a to pokud možno opět v elektronické 
podobě.  

Toto podání, umožní sdílení získaných údajů i ostatními orgány veřejné moci nebo subjekty, které takto jednají 
se souhlasem občana. K zajištění úplného elektronického podání je využíván koncept sdílených služeb a v 
souvislosti s principy činností veřejné správy se i v rámci úplného elektronického podání zachová princip 
digitálního dokumentu, který bude tvořen z dat publikovaných informačními systémy k danému času 
prostřednictvím stanovených služeb. Zajištění úplného elektronické podání chápeme jako jeden ze základních 
pilířů elektronizace veřejné správy.  

Projektový okruh určený pro realizaci úplného elektronického podání je inovativní zejména k občanům, 
představuje praktické naplnění hesla „obíhají data, ne občané“. Realizací centrálního samoobslužného místa 
vznikne plnohodnotný portál subjektu práva (fyzických a právnických osob), přístupný pod jednotnou 
elektronickou identitou subjektu. Portál poskytuje služby: Moje Data, Moje Formuláře, Moje Datové schránky, 
Moje Podání, Můj archív. Prostřednictvím centrálního samoobslužného místa bude možné realizovat tzv. 
prvoinstanční úplné elektronické podání pro vybrané agendy, sledovat průběh vyřizování úkonu a doplňovat 
další data v průběhu vyřizování úkonu. Okruh navíc umožní naplnit požadavky uvedené v Chartě e-JKM a 
v platné legislativě. 

 

Legislativní změny: 

Legislativní změny se týkají především těchto zákonů a nařízení: 

 Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, 

 Podle potřeby jednotlivé agendové zákony, 

 Prováděcí akt k nařízení eIDAS. 

 

Cíle projektového okruhu: 

1) Standardizace postupů v oblasti elektronického podání a výkonu agendy. 

2) Vytvoření podpůrných služeb pro úplné elektronické podání. 

3) Vytvoření samoobslužného místa pro subjekt práva v české i cizojazyčné (anglické) verzi, prostřednictvím 
kterého bude možné realizovat úplné elektronické podání. 

4) Postupná elektronizace formulářů veřejné správy a zajištění cizojazyčné (anglické) verze u vybraných agend. 

5) Zajištění úplného elektronického podání u vybraných agend. 

 

Indikátor: 



3 
 

počet pořízených informačních systémů 

počet elektronických podání učiněných prostřednictví Czech Point, ISDS, PVS a agendových portálů 

 

Vazba na hlavní aktivity Implementačního plánu: 

Hlavní aktivity Implementačního plánu  Vazba (ANO/NE) 

1. Koncepční zajištění fungování eGovernmentu a realizace projektů ICT (včetně 
legislativy a řízení investic do ICT) 

NE 

2. Vzdělávání v oblasti ICT a eGovernmentu včetně kybernetické bezpečnosti ANO 

3. Dobudování eGovernmentu - 

4. Prosazování principu Open Data ANO 

5. Rozšíření, propojení a konsolidace datového fondu veřejné správy a jeho 
efektivní a bezpečné využívání dle jednotlivých agend 

ANO 

6. Dobudování infrastruktury a úložišť informačních a komunikačních systémů 
veřejné správy a eGovernmentu  

ANO 

7. Zvýšení kybernetické bezpečnosti IKT VS ANO 

8. Realizace systému elektronické identifikace, autentizace a autorizace a dalších 
služeb vytvářejících důvěru 

ANO 

9. Elektronizace podpůrných procesů NE 

 

Návaznost na předchozí projekty a výzvy: 

Operační program Výzva V čem navazuje 

Integrovaný operační program 3 a) Vytváření, rozvoj a údržba celostátních základních a dalších 
relevantních registrů veřejné správy včetně systému 
bezpečného a chráněného přístupu 

 Registr územní identifikace, adres a nemovitostí 

 Registr osob 

 Registr obyvatel 

 Registr práv a povinností 

 Další registry v návaznosti na základní registry 

 Integrace se základními registry 

 Jednotný systém identifikace, autentifikace a autorizace 
pro systém registrů veřejné správy a dalších 
informačních systémů veřejné správy (JIP/KAAS) 

b) Budování komunikační infrastruktury veřejné správy: 

 Elektronická spisová služba a DMS 

 ISDS 



4 
 

c) Vybudování přístupových míst pro komunikaci s 
informačními systémy veřejné správy 

 Portál veřejné správy 

 Agendové portály 

 Integrace portálů 

 Czech POINT 

Integrovaný operační program 7 a) Vytváření, rozvoj a údržba celostátních základních a dalších 
relevantních registrů veřejné správy včetně systému 
bezpečného a chráněného přístupu 

 Registr územní identifikace, adres a nemovitostí 

 Registr osob 

 Registr obyvatel 

 Registr práv a povinností 

 Další registry v návaznosti na základní registry 

 Integrace se základními registry 

 Jednotný systém identifikace, autentifikace a autorizace 
pro systém registrů veřejné správy a dalších 
informačních systémů veřejné správy (JIP/KAAS) 

b) Budování komunikační infrastruktury veřejné správy:  

 Elektronická spisová služba a DMS 

 ISDS 

c) Vybudování přístupových míst pro komunikaci s 
informačními systémy veřejné správy:  

 Portál veřejné správy 

 Agendové portály 

 Integrace portálů 

Integrovaný operační program 17 1 a Vytváření, rozvoj a údržba celostátních základních a dalších 
relevantních registrů veřejné správy včetně systému bezpečného 
a chráněného přístupu. 

 Registr územní identifikace, adres a nemovitostí 

 Registr osob 

 Registr obyvatel 

 Registr práv a povinností 

 Další registry v návaznosti na základní registry 

 Integrace se základními registry 

 Bezpečnost 

 Jednotný systém identifikace, autentifikace a autorizace 
pro systém registrů veřejné správy a dalších 
informačních systémů veřejné správy (JIP/KAAS) 

b Budování komunikační infrastruktury veřejné správy. 



5 
 

 Datové sítě 

 Technologické centrum 

 Bezpečnost 

1 c Vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními 
systémy veřejné správy.  

 Portál veřejné správy 

 Integrace na Portál veřejné správy 

 CzechPoint 

 Bezpečnost 

 

Řešené architektonické oblasti (vazba na architekturu): 

 Vzor: Vytváření sdílených služeb veřejné správy 

 Vzor: Využívání sdílených služeb eGovernmentu 

 Vzor: Elektronická identita subjektu práva 

 Vzor: Elektronická identita úředníka 

 Vzor: Služby pověření 

 Vzor: Sdílení dat mezi OVM 

 Vzor: Úplné elektronické podání 

 

Předpoklady a podmínky (max. 5 obecných předpokladů a podmínek realizace): 

1) realizace elektronické identity subjektu práva, 

2) zavedení elektronického doručování a ekvivalence dokumentů v souladu s eIDAS, 

3) propojení datových zdrojů referenčních i nereferenčních údajů subjektu práva, 

4) dlouhodobá archivace dokumentů v souladu s právními normami (cíl karty PO 3.12 – eArchivace). 


